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Od redaktora

Szanowni Państwo, 
oddajemy w Państwa ręce kolejny numer „Metryki” 

za 2023 r. Jest to numer łączony z uwagi na trud-

ności, jakie mieliśmy z powodu zamknięcia drukar-

ni, w której nasze czasopismo było drukowane od 

samego początku. W tym miejscu chciałabym ser-

decznie podziękować Pani Marcie Zonik i całemu 

zespołowi drukarni Tekst sp.j. Zonik E. i wspólnicy 

za 13 lat bardzo dobrej współpracy.

Miło mi zakomunikować, że „Metryka. Studia z zakresu prawa osobo-

wego i rejestracji stanu cywilnego” w tym roku uzyskała 100 pkt w wykazie 

czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzyna-

rodowych, publikowanym przez Ministerstwo Edukacji i Nauki. Jest to dla 

całego zespołu redakcyjnego powód z jednej strony do dumy, a z drugiej do 

dalszej intensywnej pracy na rzecz nauki i praktyki rejestracji stanu cywilnego.

Ostanie dwa lata były dla nas czasem wzmożonej pracy w zakresie szkoleń 

i kursów. W tym czasie przeprowadziliśmy 21 szkoleń w różnych formach, 

począwszy od szkoleń w trybie online po kilkudniowe kursy podstawowe. 

Razem wzięło w nich udział ponad 850 pracowników USC w Polsce. Cieszy-

my się z bardzo ścisłej współpracy z Akademią Zamojską, której efektem jest 

rozpoczęcie w tym roku akademickim podyplomowych studiów administra-

cyjnych – rejestracja stanu cywilnego. Dzięki tej współpracy są to najlepsze 

studia podyplomowe z tego zakresu w kraju. Dziękuję także wszystkim kierow-

nikom USC, którzy współorganizowali nasze szkolenia w różnych częściach 

Polski. Szczególne podziękowania składam Ewie Gubernat – Kierownik USC 

w Ostródzie, Bożenie Kamińskiej – Kierownik USC w Starogardzie Gdańskim, 

Sławomirowi Kenigowi – Kierownikowi USC w Zabrzu, Elżbiecie Sobczak 

– Kierownik USC w Jeleniej Górze, Ewie Rajs – Kierownik USC w Krośnie, 

Grażynie Wielkiewicz – Kierownik USC w Nowym Targu, Ewie Wierzbickiej 

– Kierownik USC w Płocku.

Zapraszam już teraz wszystkich naszych czytelników do udziału w przy-

szłorocznym wydarzeniu w październiku, jakim będzie 150-lecie Urzędu Stanu 
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Cywilnego w Starogardzie Gdańskim, i połączonej z tym wydarzeniem dwu-

dniowej konferencji naukowej.

W tym miejscu zachęcam wszystkich Państwa do lektury czasopisma 

i wydawnictw z nim związanych, zapraszam także do odwiedzenia naszej stro-

ny internetowej www.metryka.info

* * *

Święta Bożego Narodzenia to czas szczególnych spotkań w gronie swoich 

najbliższych, przyjaciół i współpracowników, przepełniony szczerymi życze-

niami i miłością, płynącą ze żłóbka betlejemskiego. Niech ten okres napełnia 

nas żywą wiarą w Narodzonego Boga, dającą siłę w przezwyciężaniu wszelakich 

przeciwności. Nasze piękne świąteczne tradycje, kolorowe światła, ozdabiają-

ce naszą przestrzeń, niech przyniosą ludzką radość, zadowolenie i uśmiech, 

a Nowy Rok – nową nadzieję na lepszą, dostatniejszą i racjonalną przyszłość.

Piotr Kasprzyk



Wprowadzenie Rektora Akademii Zamojskiej

Z wielką radością należy powitać kolejny numer „Metryki”, czasopisma 

naukowego poświęconego studiom z zakresu prawa osobowego i rejestracji 

stanu cywilnego.

Jak to miało miejsce wcześniej, niniejszy tom przynosi szereg ważnych 

i ciekawych informacji i analiz, które pomogą pracownikom urzędów stanu 

cywilnego w ich codziennej, niełatwej pracy.

Co szczególnie ważne dla rektora Akademii Zamojskiej i całej społecz-

ności akademickiej, prezentowany tom omawia i przedstawia realizowane 

w murach Akademii Zamojskiej Podyplomowe Kwalifi kacyjne Studia Admi-

nistracyjne – Rejestracja Stanu Cywilnego w roku akademickim 2023/2024. 

Jak dowiadujemy się – studia te cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem 

i stanowią dziś niezwykle cenną pomoc teoretyczno-praktyczną dla całe-

go środowiska osób tworzących USC w naszej Ojczyźnie. Co godne pod-

kreślenia, studia te wpisują się w wielowiekową tradycję pracy edukacyjnej 

i wychowawczej Akademii, która już początkiem XVII wieku, idąc za wska-

zaniami swego założyciela, starała się kształcić elity krajowe naszej ojczy-

zny w szeroko pojętej dziedzinie prawa i administracji oraz polityki. Warto 

w tym kontekście przywołać słowa założyciela i twórcy Akademii Zamoj-

skiej – Wielkiego Hetmana Koronnego obojga Narodów Jana Zamoyskiego, 

który w swej mowie na otwarcie Akademii głosił, że cała praca Akademii 

ma zaowocować jak największą liczbą „obywateli znakomitych nauką i cno-

tą”. Obywatele ci mają przyczyniać się „do dobra, do chwały wspólnej nam 

i miłej ojczyzny”1.

Cieszę się także ze szkoleń organizowanych w całej Polsce przez Akade-

mię Zamojską wraz z naszym czasopismem „Metryka” i Fundacją Instytutem 

Naukowym im. Prof. Józefa Litwina. Liczba uczestniczących w nich pracow-

ników USC jest imponująca i pragniemy, aby w kolejnych latach wzrastała.

1 Podaję za: Julian Ursyn Niemcewicz, Zbiór pamiętników historycznych o dawnej Polszcze, 

t. 4, Lipsk 1839, s. 92–94.
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Dziękując Panu doktorowi Piotrowi Kasprzykowi oraz całej Redakcji 

czasopisma za przygotowany tom, pragnę serdecznie zachęcić do dalszej, tak 

owocnej pracy.

Rektor Akademii Zamojskiej

Dr hab. Paweł Skrzydlewski, prof. AZ
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